
Решение 

межведомственной комиссии по охране труда 

 Кавалеровского муниципального округа 

 

28 марта 2024 г.                                                                                пгт Кавалерово 

 

 

О разработке и внедрении 

профессиональных рисков 

 

Рассмотрев информацию о внедрении профессиональных рисков 

межведомственная комиссия по охране труда Кавалеровского муниципального 

округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Информацию о внедрении профессиональных рисков принять к 

сведению. 

          

2. Работодателям: 

 

2.1. при обеспечении функционирования системы управления охраной 

труда работодателем проводить системные мероприятия по управлению 

профессиональными рисками на рабочих местах, связанные с выявлением 

опасностей, оценкой и снижением уровней профессиональных рисков (ст.218 

ТК РФ) 

  

Срок исполнения: постоянно 

 

2.2. при выборе методов оценки профессиональных рисков и  снижению 

уровней таких рисков использовать рекомендации,  утвержденные приказом 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 28 декабря 2021 г. № 926; 

 

Срок исполнения: постоянно 

 

2.3. при проведении классификации, обнаружении, распознавании и 

описании опасностей использовать рекомендации, утвержденные приказом 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 31 января 2022 г. № 36; 

 

Срок исполнения: постоянно 

 

2.4. при информировании работников о существующих 

профессиональных рисках и их уровнях использовать Приказ Министерства 



 2 

труда и социальной защиты РФ от 29 октября 2021 г. № 773н "Об утверждении 

форм (способов) информирования работников об их трудовых правах, включая 

право на безопасные условия и охрану труда, и примерного перечня 

информационных материалов в целях информирования работников об их 

трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда",  

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 17 декабря 2021 г. № 

894 "Об утверждении рекомендаций по размещению работодателем 

информационных материалов в целях информирования работников об их 

трудовых правах,  включая право на безопасные условия и охрану труда"; 

 

Срок исполнения: постоянно 

 

3. Главному специалисту отдела по государственному управлению 

охраной труда Управления организационной работы администрации 

Кавалеровского муниципального округа: 

 

3.1.  оказывать консультативно-методическую помощь работодателям по 

вопросу внедрения профессиональных рисков; 

 

Срок исполнения: постоянно 

 

3.2. Провести информационную компанию среди работодателей о 

необходимости внедрения профессиональных рисков; 

  

Срок исполнения: в течение 2024 

года 

 

4. Данное решение разместить на официальном сайте  Кавалеровского 

муниципального округа; 

 

 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного 

специалиста по государственному управлению охраной труда Управления 

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального 

округа.   

 

 

Руководитель аппарата – начальник Управления 

организационной работы администрации 

Кавалеровского муниципального округа                                       А.И. Воронько 


